
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101500171

171

Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Município de São José do Rio Claro - MT, com sede administrativa na Rua
Paraíba, nº 355, Centro - São José do Rio Claro - MT, CEP: 78.435-000 fone (65) 3386-1222
informa a todos os interessados que realizará Pregão Presencial para registro de preços
para Futura e eventual Aquisição de Um Caminhão, zero km, ano 2019, modelo 2020,
cavalo mecânico tração 4x2 com potencia mínima de 330cv e Semi-reboque tipo prancha
de dois eixos com capacidade mínima de 25 toneladas, conforme Contrato De Repasse Ogu
n° 858701/2017 - Operação 1045424-77 - Programa Fomento Ao Setor Agropecuario -
Patrulha Mecanizada. Data de Abertura: às 08h00min, do dia 28 de outubro de 2019, no
endereço acima. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98). Informação mais detalhadas e edital completo poderão ser solicitados no
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, 07h00min às 13h00min, com a
Comissão Permanente de Licitação, ou pelo e-mail: licitacaosjrc@gmail.com ou ainda no
site do município: www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro - MT, 14 de outubro de 2019
ANGELA RODRIGUES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019
A Prefeitura Municipal De Sinop-Mt Torna Público Para Conhecimento Geral,

Que Tendo Em Vista Equívoco Na Publicação Do Dia 14/10/2019 No Diário Oficial Da União,
Issn 1677-7069, Nº 199, Página 217, Retificamos O Supracitado Da Seguinte Forma: Onde
Se Lê: Resultado De Julgamento Concorrência Nº 002/2019. Leia-Se: Aviso De Homologação
Concorrência Pública Nº 002/2019.

Sinop/Mt, 14 De Setembro De 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 063/2019 - ORDEM DE PARALISAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Sinop, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 15.024.003/0001-32, com
sede na Avenida das Embaúbas, n.º 1386, Centro, Sinop - MT, nos termos do Contrato n.º
063/2019 e da Lei Federal n.º 8666/93, Art. 57, §1º, I e II, e Art. 65, "a" e "b", autoriza a
PARALISAÇÃO da obra cujo objeto: "Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de infra estrutura - recuperação de estradas vicinais padrão
alimentadora no Projeto de Assentamento Wesley Manoel dos Santos no Município de
Sinop-MT, cujos trechos beneficiados contemplam 91,046 km, conforme consta no
descritivo do projeto básico de engenharia", 10 de outubro de 2019. Assinam: Edilson
Rocha Ribeiro - Secretário de Obras e Serviços Urbanos; Charles Fagner Riffel - Engenheiro
Civil Fiscal da Obra e -Rosana Tereza Martinelli-Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 14/2014

Prorrogar a vigência do contrato 014/2014, inicialmente pactuada no Processo Licitatório

nº 29/2017 na modalidade Tomada de Preços nº 003/2014, pelo período de 270(Duzentos

e setenta) dias, contados a partir do dia 19/08/2019 até 15/05/2020.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°070/2019 PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2019.
O Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do

Pregoeiro designada através do Decreto Municipal nº 002/2019 de 02 de janeiro de 2019,
torna público aos interessados que promoverá licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO", objetivando a seleção de Empresa devidamente
constituída para a Aquisição de caminhão caçamba basculante, potência de no mínimo
185cv, tanque de no mínimo 210 lt, transmissão de 06 marchas à frente e 01 à ré, direção
hidráulica, capacidade de carga 10/12m³, tração 6x2, pneu de no mínimo 275/80 R22,5, ar
condicionado, conforme Contrato de Repasse nº 879914/2018/MAPA/CAIXA, que entre si
celebram a União Federal, por Intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representando pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Caarapó/MS, conforme Anexo I do Edital e solicitação da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos, Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
habilitação serão no dia: 29 de outubro de 2019, às 08h, na sala do Departamento de
Licitações do Município, localizada à Av. Presidente Vargas, nº 465, Centro, Caarapó-MS.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido no site do Portal da Transparência do
Município de Caarapó-MS, no seguinte endereço eletrônico:
http://www.caarapo.ms.gov.br/transparencia - link editais licitatórios, ou no endereço
supracitado, no horário de expediente 7h às 13horas de segunda a sexta-feira. Na hipótese
de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública,
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Caarapó-MS, 14 de outubro de 2019.
DOUGLAS BATISTA DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2019 PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2019.
O Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do(a)

Pregoeiro(a) designado(a) através do Decreto Municipal nº 002/2019 de 02 de janeiro de
2019, torna público aos interessados que promoverá licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO", objetivando a seleção de Empresa devidamente
constituída para a Aquisição de escavadeira hidráulica, potência de no mínimo de 143 hp,
motor de no mínimo 6 cilindradas de fabricação nacional, cabine fechada com ar
condicionado, peso operacional de no mínimo de 20.500 kg, sapatas de no mínimo de
600mm, caçamba de no mínimo de 1,0 M³, conforme Contrato de Repasse n°
882442/2018, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Caarapó/MS, Anexo I do Edital e solicitação da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de
preços e de habilitação serão no dia: 29 de outubro de 2019, às 10h, na sala do
Departamento de Licitações do Município, localizada à Av. Presidente Vargas, nº 465,
Centro, Caarapó-MS. Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido no site do Portal da
Transparência do Município de Caarapó-MS, no seguinte endereço eletrônico:
http://www.caarapo.ms.gov.br/transparencia - (link editais licitatórios), ou no endereço
supracitado, no horário de expediente 7h às 13 horas, de segunda a sexta-feira. Na
hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e
horário.

Caarapó-MS, 14 de outubro de 2019.
DOUGLAS BATISTA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2019
O MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ/MS, através da Pregoeira, torna público que fará

licitação na modalidade Pregão Presencial n° 052/2019, tipo "MENOR PRECO POR ITEM".
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes com recursos provenientes das Emendas Parlamentares nº 38430001 e nº
30690003, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde a realizar-se no dia
25/09/2019 às 09:30 hs na sala de licitações do Paço Municipal localizado na Rua Bonfim,
n.º 441, Centro. O edital está disponível no sítio: www.camapua.ms.gov.br. Mais
informações (67) 3286-6010

Camapuã -MS, 10 de Outubro de 2019.
ROSIMAR ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 173/2019

Processo n. 70.836/2019-19
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, convoca os participantes da licitação em
epígrafe para a continuidade da sessão pública que ocorrerá a partir das14h00min do dia
17 de outubro de 2019, no sistema SIGA - http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc.

Campo Grande - MS, 14 de outubro de 2019.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO - 222.307/2017. CONTRATO ADMINISTRATIVO - 015/2018. OBJETO - Contratação
de empresa para a realização de serviços de reforma/adequação com ampliação da UBS -
Unidade Básica de Saúde São Gabriel. CONTRATADA: CONSTRUTORA EFICAZ LTDA-EPP. Fica

a empresa Construtora Eficaz LTDA-EPP, estabelecida à Al. Crokane, nº 36 - Universitário,
em Corumbá-MS, inscrita no CNPJ nº 07.928.533/0001-87, autorizada a reiniciar os serviços
conforme descrições constantes no objeto do contrato. E por estarem de acordo com as
condições citadas no contrato acima citado, firmam a presente Ordem de Serviço. DATA DA
ASSINATURA: /01/2019. ASSINA: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

O Município de Corumbá - MS torna pública a abertura da Licitação, que será
regida pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica a legislação
em vigor. ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Grupo
Executivo de Licitações - GELIC. LICITAÇÃO: Concorrência nº 05/2019 - Processo nº
23106/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS E TRAVESSÕES DOS ASSENTAMENTOS RURAIS:
TAMARINEIRO I NORTE E SUL, PAIOLZINHO, TAQUARAL, SÃO GABRIEL, MATO GRANDE,
URUCUM E DO DISTRITO DE ALBUQUERQUE, COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NO
MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS. Recebimento e Abertura dos envelopes: ás 09:00 horas do
dia 21 de Novembro de 2019. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação
1º andar - GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos / Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, na
Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com ou Telefone:
(67) 3234-3544.

Corumbá - MS, 14 de Outubro de 2019.
OSANA DE LUCCA

Presidente do GELIC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-15T00:18:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




